

# Motion till riksdagen

1988/89:Jo8

av tredje vice talman Bertil Fiskesjö (c)

med anledning av prop. 1988/89:10 om särskilda åtgärder med anledning av algblomning och säldöd

---

I proposition 1988/89:10 föreslås en resursförstärkning avseende bl.a. forskning och övervakning av den marina miljön. För den marinbiologiska forskningen anvisas 11,5 milj. kr. Av dessa skall 6 milj. kr. disponeras av naturvårdsverket. Resten, 5,5 milj. kr., reserveras för en fördelning som skall beslutas när statsmakterna tar ställning till UHÄ:s förslag om baslaboratorier för marin naturvetenskaplig forskning i Sverige.

En förstärkning av den marinbiologiska forskningen är nödvändig. De skador som drabbat havsmiljön är mycket stora. Samtidigt är kunskapen om vad som sker och om vilka orsakerna är till skadorna fortfarande begränsad. Det visar inte minst vilsenheten inför och de motstridiga uppgifterna kring de akuta problem som uppkommit under sommaren 1988.

Vad som är särskilt viktigt i detta sammanhang är att den grundforskning som är en nödvändig förutsättning för en meningsfull övervakning och för långsiktiga åtgärder mot skadeorsakerna byggs ut. Inte minst ur detta perspektiv är den utredning som UHÄ gjort och som propositionen refererar till oroväckande.

UHÄ:s förslag innebär visserligen en resursförstärkning, särskilt för de s.k. baslaboratorierna. Resurserna skall emellertid enligt förslaget koncentreras till enbart tre fältstationer med anknötning till universiteten i Stockholm, Göteborg och Umeå.

Den marinbiologiska forskning som på ett förtjänstfullt och framgångsrikt sätt byggts upp vid Lunds universitet ställs således utanför. Detta kan inte accepteras.

Om resurstillskotten fördelas på det sätt UHÄ föreslagit kommer den marinbiologiska forskningen vid Lunds universitet att utarmas. Det innebär också att de grundläggande förutsättningarna för en effektiv övervakning av den marina miljön runt södra Sverige kraftigt försämras. En sådan utveckling är oförsvarbar med hänsyn till de allvarliga miljöproblem som finns i haven runt södra Sverige och med hänsyn till den kompetensuppbyggnad som skett i Lund.

Den fortsatta utbyggnaden av den marinbiologiska forskningen måste därför också komma forskningen vid Lunds universitet till del. Detta bör bl.a. innefatta ökade fasta basresurser. Jag föreslår att riksdagen vid behandlingen av propositionen gör ett uttalande med denna innebörd.

## Hemställan

Mot. 1988/89

Jo8

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställer jag  
att riksdagen beslutar uttala att en förstärkning av den marinbiolo-  
giska forskningen vid Lunds universitet skall ske i enlighet med vad  
som sagts i motionen.

Stockholm den 20 oktober 1988

*Bertil Fiskesjö (c)*